ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(первый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

29.12.2022 г.                                   с. Алешники                                                  №20/42

Об  утверждении  размеров  должностных  окладов,  ежемесячных  и  иных
дополнительных  выплат,  выборных  должностных  лиц  местного
самоуправления  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального  района,  осуществляющих  свои  полномочия  на
постоянной основе на 2023 год

В  целях  совершенствования  деятельности  органов  местного
самоуправления  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального  района,  приведения  нормативных  правовых  актов
Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района  в
соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Бюджетным
кодексом  РФ,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом
Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района,
Совет депутатов Алешниковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Утвердить  прилагаемый  порядок  определения  размера  и  условия
выплаты должностных  окладов,  ежемесячных  и  иных  дополнительных  выплат,
выборных должностных лиц местного самоуправления Алешниковского сельского
поселения  Жирновского  муниципального  района,  осуществляющих  свои
полномочия на постоянной основе (далее Порядок).

2.Администрации  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального  района  производить  финансирование  затрат,  связанных  с
принятием настоящего решения в пределах сумм, предусмотренных на эти цели
бюджетом  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального
района.

3.Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  подписания,
распространяет  свое  действие  на  правоотношения,  возникшие  с  01.01.2023,  и
действует по 31.12.2023 года.
            4.Решение Совета депутатов от 28.12.2021 №14/32   «Об утверждении
размеров должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат,
выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления  Алешниковского
сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района,  осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе на 2022 год признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно
действующую комиссию Совета депутатов.

Глава Алешниковского
сельского поселения                                                                 С.Е. Сикидина

Приложение
к решению от 29.12.2022
№20/42

П О Р Я Д О К
определения размера и условия выплаты должностных окладов,

ежемесячных и иных дополнительных выплат  выборных должностных лиц
местного самоуправления  Алешниковского сельского поселения

Жирновского муниципального района,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе на 2023 год

1. Настоящий порядок разработан в целях совершенствования деятельности
органов  местного  самоуправления   Алешниковского  сельского  поселения
Жирновского муниципального района, приведения нормативных правовых актов
Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района  в
соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Бюджетным
кодексом  РФ,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  РФ»  и  устанавливает
принципы  определения  размера  и  условия  выплаты  должностных  окладов,  а
также дополнительных выплат, выборным должностным лицам органов местного
самоуправления  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального  района,  осуществляющим  свои  полномочия  на  постоянной
основе.

2. Оплата  труда,  выборным  должностным  лицам  органов  местного
самоуправления   Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального  района,  осуществляющим  свои  полномочия  на  постоянной
основе, состоит из:

2.1.должностного оклада в зависимости от статуса Алешниковского сельского
поселения  Жирновского  муниципального  района  и  численности  постоянно
проживающего на его территории населения;

2.2.дополнительных  выплат  за  особые  условия  замещения  муниципальной
должности.

3.  Должностной  оклад   выборного  должностного  лица  органа  местного
самоуправления  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального  района,  осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной
основе, устанавливается:

3.1. для главы сельского поселения в размере – 16000,00 рублей;
1. Дополнительные выплаты за  особые условия замещения муниципальной

должности состоят из:
4.1.ежемесячной  дополнительной  выплаты,  исчисляемой  от  размера

должностного оклада с применением следующих коэффициентов:
4.1.1.для  главы   Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского

муниципального района – 2,5 (две целых пять десятых);
     4.2.Ежемесячного  денежного  поощрения  в  размере  33  % (тридцати  трех
процентов) от должностного оклада.
      4.3.Единовременной  денежной  выплаты при  предоставлении  ежегодного
оплачиваемого  отпуска  в  размере  1  (одного)  ежемесячного  денежного
вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат.

4.4.Дополнительной  единовременной  выплаты  по  итогам  службы  за  год  в
размере 4 (четырех) должностных окладов.

4.5. единовременное денежное поощрение  к 8 марта(международный женский
день);

4.6 Дополнительной выплаты в виде материальной помощи в размере 2 (двух)
должностных окладов.
     Глава Алешниковского

сельского поселения                                                      С.Е. Сикидина